
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/022987/2024 
MUVM/033687/2024 
328.1 

 Vysoké Mýto, dne 2.5.2024 

vyřizuje: Farníková Bohuslava   
tel: 465 466 183   

 
ČEZ Distribuce, a. s. 
Teplická č.p. 874/8 
405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-
Podmokly, 
kterého zastupuje Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická č.p. 1646, 
516 01  Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "žadatel") podal dne 22.03.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

UO Hrušová 33, MZS v OM - kNN IV-12-2025753 
 

na pozemku st. p. 4, 5/1, 6, 9, 10, 31/2, 32, 35, 36/1, 36/2, 36/3, 36/4, 38/1, 38/3, 43/1, 44/1, 63, 
64, 68, 85, 86, 34/1, parc. č. 33/8, 44, 45, 46/4, 46/6, 47/1, 52/2, 52/3, 55/1, 57/1, 69, 71/1, 72, 
238/3, 238/4, 240, 242/1, 528/68, 592/1, 592/7, 597/1, 612/1, 612/3, 615/1, 615/2, 616, 617, 
1198, 1284, 1288, 1357, 35/3, 35/4, 35/5, 38/1, 38/2, 40, 41/1, 43/3, 43/6, 43/9, 46/1, 48/1, 
238/1, 238/2, 612/4, 1285, 1287, 1289 v katastrálním území Hrušová. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení. 

Popis stavby: 
- Stávající stav: 

Stávající venkovní vedení NN je provedeno převážně holými vodiči po sloupech a 
zedních konzolích. Toto vedení je na pokraji své životnosti a je nutná jeho náhrada. 

 

- Navržené řešení 
- Na stávající trafostanici UO_0117 na pozemku p.č.1198 bude vyměněn stávající rozvaděč 

NN za nový RST 0663/4835 včetně svodů od trafa a do venkovního vedení NN. Z 
rozvaděče bude vyvedeno pět nových kabelů, které povedou západním směrem, vrtem pod 
komunikací I/35 až na pozemek p.č.528/68. Zde budou dva kabely ukončeny v pilíři R30-
SR502, Z tohoto pilíře bude napájeno stávající venkovní i kabelové vedení, které vede 
severním směrem. Zbývající tři kabely povedou protlakem pod místní komunikací na 
pozemku p.č.592/7 a dále jižním směrem podél této komunikace (zčásti v krajnici) až k 
jihozápadnímu rohu domu č.p.1. Zde vedení uhne východním směrem a povede k 
travnatému ostrůvku před č.p.1. Zde jeden kabel odbočí jižním směrem protlakem pod 
místní komunikací. Toto vedení povede za cestou dále východním směrem, po pozemku 
p.č. 612/1 podél oplocení pozemku st.p.č.9, domů č.p.40 až severovýchodnímu rohu domu 
č.p. 67. Odtud povede vedení podél budovy MŠ(č.p.58) po pozemku p.č.57/1 a 52/2 až na 
pozemek p.č.57/1, kde bude ukončeno v pilíři SR502 umístěném před oplocení pozemku 
p.č.52/3. Z tohoto pilíře bude proveden vývod do stávajícího venkovního vedení NN. Dva 
zbývající kabely povedou od domu č.p.1 východním směrem po pozemku p.č.612/1 až k 
domu č.p.3 Zde bude proveden protlak pod komunikací na pozemek p.č.55/1. Zde bude na 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 2 

 
jednom kabelu umístěna poj. skříň R2-SR502. Z této skříně bude napojeno stávající 
venkovní vedení nn na sloupu č.248. Obě vedení poté budou vedeny dále východním 
směrem po pozemku p.č.612/1 vpravo od komunikace (případně při pravém kraji vozovky 
až k domu č.p.42. Zde bude proveden protlak pod komunikací na pozemke p.č.242/, kde 
budou oba kabely ukončeny v pilíři R32. Z tohoto pilíře povede jeden kabel cca 30m jižním 
směrem po hraně pozemku p.č.242/1. Poté bude uložen pomocí protlaku pod komunikací a 
ukončen v pilíři R34-SR402 umístěném v oplocení pozemku p.č.33/8. Z tohoto pilíře bude 
proveden vývod do venkovního vedení na měněný sloup č.249. Druhý a třetí kabel z pilíře 
R32 budou uloženy pomocí protlaku pod komunikací na pozemku p.č.617. Za komunikací 
bude jeden kabel veden východním směrem po pozemcích p.č.617, 238/4, 238/3 až k 
domu č.p.31, kde bude ukončen ve stávající skříni č.31 ve zdi objektu. Druhý kabel povede 
severním směrem podél komunikace III/3179 až za dům č.p.45, kde bude proveden protlak 
ve směru k pozemku p.č.44. Dále povede vedení cca 20m podél oplocení pozemku p.č.44 
severním směrem a dále směrem na západ podél nezpevněné komunikace až k domu 
č.p.24, kde bude ukončeno. V trase kabelového vedení budou smyčkovány jednotlivé 
pojistkové skříně určené pro připojení jednotlivých nemovitostí k distribuční síti el. energie. 
Od těchto skříní budou natažena nová hlavní domovní vedení ke stávajícím elektroměrným 
rozvaděčům. Vedení bude uloženo v hloubce 0,85m ve volném terénu a 1,2m pod 
pojízdnými plochami. Přechody pod zpevněnými plochami budou řešeny primárně protlaky. 

- Na pozemku p.č.592/7, 57/1, 55/1 a 33/8 budou vyměněny stávající sloupy za nové. Tyto 
sloupy budou dimenzovány jako koncové. Na tyto sloupy budou převěšena vedení, která 
nejsou určena k demontáži. 

- Stávající venkovní vedení v úseku mezi trafostanicí UO_0117 a sloupy č.246, 247, 248 a 
249 bude demontováno včetně odboček a přípojek. 

 
Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění předpisů účinných do 31.12.2023 (dále jen "stavební 
zákon") ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen "NStZ") a místně 
příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, úřední dny Po a St 7.30  - 11.30 hod. a 12.30 – 
17.00 hod., a dále Út, Čt 7.30 – 11.30 hod. a 12.30-15.00 hod., Pá 7.30-11.30 hod., nejlépe po 
telefonické domluvě). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se 
s podklady pro vydání rozhodnutí v kanceláři č. 303 Městského úřadu Vysoké Mýto, B. 
Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto-Město a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve lhůtě 7 dnů, která začíná 
běžet šestnáctý den ode dne doručení tohoto oznámení. Po dané možnosti seznámení se 
s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební úřad ve 
věci následně rozhodne. Tato lhůta jíž neslouží k uplatnění námitek. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 8, 42, parc. č. 43/4, 52/4 v katastrálním území Hrušová 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Hrušová č.p. 40 

 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 3 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.   

Na řízení o umístění výše uvedené stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozd. předpisů. 
 

Oznámení o zahájení územního řízení se účastníkům řízení doručuje podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozd. předpisů. 
 
Příloha: 
Zmenšená situace stavby montáž PD – výkres č. 2.1 
 
(otisk razítka) 
 
  
lic. Jana Ottová 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
  



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 4 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úředních deskách Městského úřadu Vysoké Mýto a 
Obecního úřadu Hrušová po dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a svěšení se nepočítá, 
15. dnem nastávají účinky doručení. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Tato písemnost byla zveřejněna na elektronické úřední desce na adrese: 
 www.................................................................. dne: ………………………………. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Energomontáže Votroubek s.r.o., IDDS: k9spr3m 
 sídlo: Strojnická č.p. 1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-
Podmokly 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Obec Hrušová, Obecní úřad, IDDS: 66ma3pp 
 sídlo: Hrušová č.p. 94, 565 55  VM Hrušová 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Petr Růžička, Farmářská č.p. 276, 533 75  Dolní Ředice 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Ing. Jiří Novák, Dostihová č.p. 1272, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Ing. Radek Filipčík, IDDS: ddkfjeu 
 trvalý pobyt: Hrušová č.p. 24, 565 55  VM Hrušová 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Marie Kubíková, Hrušová č.p. 3, 565 55  VM Hrušová 
Jiří Kubík, Hrušová č.p. 3, 565 55  VM Hrušová 
Petr Ropek, Hrušová č.p. 73, 565 55  VM Hrušová 
Iveta Laubeová, Vrchlického č.p. 1231/4, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Pavla Vávrová, Pětihosty č.p. 17, 251 67  Pyšely 
Ludmila Kozáková, Hrušová č.p. 87, 565 55  VM Hrušová 
Josef Kozák, Hrušová č.p. 87, 565 55  VM Hrušová 
Jaroslav Kvapil, Hrušová č.p. 43, 565 55  VM Hrušová 
Hana Kvapilová, Hrušová č.p. 43, 565 55  VM Hrušová 
Božena Limberská, Hrušová č.p. 44, 565 55  VM Hrušová 
Josef Limberský, Hrušová č.p. 44, 565 55  VM Hrušová 
Libor Liška, Přerovská č.p. 131, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí, IDDS: 
ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Michal Joch, IDDS: 3v4vnfj 
 trvalý pobyt: Choratická č.p. 2734/6, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 
Marek Nývlt, Hrušová č.p. 47, 565 55  VM Hrušová 
Věra Nešporová, Cerekvice nad Loučnou č.p. 202, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Eva Janischová, Hrušová č.p. 52, 565 55  VM Hrušová 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 5 

 
Aleš Jandera, Hrušová č.p. 74, 565 55  VM Hrušová 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
V O D O V O D Y spol. s r.o., IDDS: he89i5x 
 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 
Jiřina Kočí, Hrušová č.p. 2, 565 55  VM Hrušová 
Michal Kočí, Tolstého č.p. 476, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Jiří Novák, Dostihová č.p. 1272, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Marie Kubíková, Hrušová č.p. 3, 565 55  VM Hrušová 
Petr Ropek, Hrušová č.p. 73, 565 55  VM Hrušová 
Renáta Zedníková, Hrušová č.p. 136, 565 55  VM Hrušová 
Pavel Jetmar, Hrušová č.p. 27, 565 55  VM Hrušová 
Miloslava Šilarová, Hrušová č.p. 84, 565 55  VM Hrušová 
Jana Pacovská, Máchova č.p. 397, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Zuzana Petráňová, DiS., Hrušová č.p. 20, 565 55  VM Hrušová 
Lukáš Petráň, DiS., Hrušová č.p. 120, 565 55  VM Hrušová 
Hana Petráňová, Hrušová č.p. 120, 565 55  VM Hrušová 
MK Reality - nemovitosti CZ s.r.o., IDDS: 2eh9z7i 
 sídlo: Čistá č.p. 315, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Vladimír Záleský, Hrušová č.p. 122, 565 55  VM Hrušová 
Karin Pytlíková, Hrušová č.p. 45, 565 55  VM Hrušová 
Daniel Pytlík, Hrušová č.p. 45, 565 55  VM Hrušová 
Karin Nováková, Hrušová č.p. 131, 565 55  VM Hrušová 
Zdeněk Pytlík, Hrušová č.p. 130, 565 55  VM Hrušová 
Pavel Kozák, Hrušová č.p. 26, 565 55  VM Hrušová 
Klára Kozáková, Hrušová č.p. 94, 565 55  VM Hrušová 
Michael Kozák, Sokolovská č.p. 1115, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Pavel Charouz, Hrušová č.p. 67, 565 55  VM Hrušová 
Rostislav Joch, Hrušová č.p. 31, 565 55  VM Hrušová 
Lenka Jochová, Hrušová č.p. 31, 565 55  VM Hrušová 
RaD PNEU s.r.o., IDDS: r6qv44w 
 sídlo: Hrušová č.p. 68, 565 55  VM Hrušová 
DUPA system s.r.o., IDDS: ecwprkh 
 sídlo: Hrušová č.p. 67, 565 55  VM Hrušová 
Jiří Tupec, Hrušová č.p. 139, 565 55  VM Hrušová 
Miloslava Tupcová, Hrušová č.p. 139, 565 55  VM Hrušová 
 
 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 8, 42, parc. č. 43/4, 52/4 v katastrálním území Hrušová 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Hrušová č.p. 40 

 
 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 6 

 
  
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní 
inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvrdkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, Jiráskova č.p. 179, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, územní plánování, 
B. Smetany č.p. 92, Město, 566 32  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, vodoprávní úřad, 
B.Smetany č.p. 92, 566 32  Vysoké Mýto - Město 
 
 
k vyvěšení na úřední desku (dodejky, IDDS) 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Hrušová, Hrušová č.p. 94, 565 55  VM Hrušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 7 

 

 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 8 

 

 
 
 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 9 

 

 
 
 



Č.j. MUVM/033687/2024 str. 10 

 
 

 


		2024-04-30T12:14:11+0200
	lic. Jana Ottová
	Vedoucí odboru




